deret discubentes et vidit ibi homines non vestitus ueste nuptiali: et ait illi. Amice quod huc intrasti non habes vestem nuptiale. Ne ille obmutuit. Tunc dixit rex misericordia. Ligatus pedibus ei et manibus mitte et in tenebras extiores ibi erit sclera et stridor dentum. multi enim sunt vocati pauci vero electi. Matth. xxvij.

Iraq iuxta heuagae. tria mysteria notemur. p. Primus de mystica expositio. Sermones scilicet pabole huic.

Sed in secunda congregatio. s. bonorum cum malis.

Tercius de misericordia punitione. s. malorum in temporibus.

O Lirca primus de pabole huic ex his futuris

positioem quia debet intelligi per hac pabolam non tam in hac gabola tria principia signantur.

Primo quod dei maria clemencia in nuptiis iuxta

Sed boim malitia in recusatione.

Tercio malorum pena iustissima in uictime.

Primo inquit designatio dei maria clemencia in nuptiis rurum in uitacordie.

Nam dicit euangelium sic. In illo tempore sacerdotia tercia post dominicam palmarum cum loquenteribus turbis iudeorum et scribi i pabol. Tunc dixit et hanc pabolam. Si hunc factum est regnum celorum. Quis non est iste homo rex nisi deus per quod fecit nuptias filio suo quoniam copulauit humanitatem deitatis et Christo suo filio. ad cuius fidem vocavit milites. Primo quod est filios veteris testamenti scilicet per patriarchas et prophetas predicentes aduenientem Christum. Secundo iterum per alios filios missos. scilicet novos testamētos huius episcopos et predicatorum. Sed quod deus est homo rex. Nolunt super nos. Sapientia et ceteri. dicit quod deus super omnia veraciter solus potest dici in mundo. dominus et per plurimos rationibus.

Primo ratione magnificentie.

Secundo ratione potentie.

Tercio ratio munificencie.

Primo vero magnificencie quod alii reges non sunt esse tamquam magnificencie quoniam indigent servos: immo quanto sunt maiores reges tanto plibet servos indigent. sed deus est tamquam maior regis non nullus indiget ut dicitur. quod est rex et dominus omnium veracissime. Secundo vero potest quod nullus alius dominus potest servum facere liberum. quod nec ipse est liber. tamen quod servus vicius. Aug.

Potest fuisse et totum demonium quod vicius. Nam Job. viij. Qui facit peccatum servum est per seipsum. Tunc quod libet dominus timet multos quoniam etiam fuos ne incoriceret vel occidat. Sed deus liber est et nullus timere habet.

quod dominus rex est. Tercio vero munificencie quod alii domini non potest reddere suis per remuneracionem quam ser-

uos dat domino: quod serui dat domino libertatem. De quo poetar Horatius dicit. Non bene per coram libertas videntur auro et ceteris. sed de remuneracione libertate britudinis. et sic per magna et regia dei clemencia quod multipliciter vocatae oves ad sua frumenta perueniunt celesti. Secundo i ista gabola nota est boim malitia in recusatione. Nam ut ibidem dicitur. multi non veniunt ad tempore iuuentum.

Alioquinque quod nolentibus venire. isti sunt quod obstinatamente sunt in malitia petri. Alioquinque quod inquit neglexerunt re-

nire. scilicet quod penitentem differunt. Alioquinque quod abiuerunt in villa.

Et quod significat dominum ambitio et bonitatem. Alioquin-